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Begründung der Priorisierung eingegangener Anträge im 

Landesprogramm "Vielfalt vor Ort begegnen - 

professioneller Umgang mit Heterogenität in 

Kindertageseinrichtungen"

Anlage zur Stellungnahme DS 0238/21



Übersicht

nicht nur einzelfallbezogene Herausforderungen in mindestens zwei der drei Bereiche

Sozialraumbezogen Lebenslagenspezifisch Kindbezogen
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201096 1345 Kita Spatzennest am Park JUL X X X X X X X X Ja

202286 1730 Kita „Die kleinen Europäer“ CJD X X X X X X Ja

202393 1367 Kita „Fuchsgrund“ AWO AJS X X X X Ja

204714 1340 Kita „Pusteblume“ Anschubladen e.V. X X X X X Ja

204930 2201 Integr. Kita „Schmetterling“ Lebenshilfe X X X X Ja

204970 1307 Integr. Kita „Kinderland“ Lebenshilfe X X X X X X X X Ja

205027 2193 Integr. Kita „Rabennest“ AWO AJS X X X X Ja

205137 1330 Kita „Springmäuse am Südpark“ JUL X X X X X X Ja

205180 1360 Kita „Johannesplatzkäfer“ JUL X X X X X X X X Ja

205356 1731 Kita „St. Nikolaus“ St. Martin gGmbH X X X X X X X X Ja

205360 2371 Kita „St. Franziskus“ St. Martin gGmbH X X X X X Ja

205643 1399 Kita „Regenbogenland“ Kolping X X X X X Ja

205648 1405 Kita „Vollbrachtfinken“ TSA gGmbH X X X X X X X X Ja

206221 2591 Kita „Kleine Steigerburg“ ASB X X X X X X X X Ja

206308 1332 Kita „Zwergenland“ JSW Nordhausen X X X X X X X X Ja
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Übersicht

0-8 0-2 0-3 0/1 0/1 0-4 0/2 0/1 0/1

Bezug 

Leistungen aus 

BuT (0-

10%=0Pkt; 10,1-

30%=1Pkt; 

>30%=2Pkt)

Indexwert - 

Daten aus 

Erfurter 

Sozialstrukturatl

as 2020 

(<0,25=0Pkt; 

0,25-0,5=1Pkt; 

0,51-0,75=2Pkt; 

>0,75=3Pkt)

Nachvollziehbark

eit der geplanten 

Vernetzung im 

Sozialraum aus 

Antrag 

(nein=0Pkt; 

ja=1Pkt)

Stellt/stellen die 

geplante/ 

Maßnahme/n ein 

über die nach 

ThürKigaG 

vorgesehenen 

Inhalte 

hinausgehendes 

Angebot dar 

(z.B. 

Beratungsangeb

ot)? (nein=0Pkt; 

ja=1Pkt)

Stellt die geplante 

Maßnahme in ihrer 

Art eine Innovation 

zum Umgang mit der 

Herausforderung 

Vielfalt in der Kita 

dar? (- Maßnahme 

bekannt und erprobt 

= 0 Pkt, - Maßnahme 

bekannt/erprobt, aber 

in Erfurt in neuer 

Weise realisiert = 2 

Pkt; - Maßnahme in 

ihrer Art und Weise 

für Erfurter Kitas neu 

= 4 Pkt)

Ist die geplante 

Maßnahme auf 

nachhaltige Wirkung 

angelegt? (nein=0Pkt; 

ja=2Pkt)

Erhält die Kita aktuell 

eine Förderung als 

Sprach-Kita? (ja=0Pkt; 

nein=1Pkt)

Wird im Rahmen 

des Programms 

ThEKiZ Personal 

in der Kita 

gefördert?

Ja = 0 Pkt

Nein = 1 Pkt

201096 1345 Kita Spatzennest am Park JUL 8 (45%) 2 (49%) 3 (0,771) 1 1 2 0 0 0 17 2

202286 1730 Kita „Die kleinen Europäer“ CJD 4 (19%) 1 (26%) 3 (0,805) 1 1 2 2 0 1 15 5

202393 1367 Kita „Fuchsgrund“ AWO AJS 4 (13%) 0 (8%) 1 (0,438) 1 1 2 0 1 1 11 10

204714 1340 Kita „Pusteblume“ Anschubladen e.V. 4 (11%) 1 (11%) 0 (0,161) 1 0 0 2 1 1 10 14

204930 2201 Integr. Kita „Schmetterling“ Lebenshilfe 4 (11%) 1 (17%) 0 (0,099) 1 1 2 0 1 1 11 10

204970 1307 Integr. Kita „Kinderland“ Lebenshilfe 6 (21%) 2 (51%) 1 (0,461) 0 1 0 2 0 1 13 9

205027 2193 Integr. Kita „Rabennest“ AWO AJS 4 (13%) 1 (19%) 3 (0,534) 1 1 0 0 0 1 11 10

205137 1330 Kita „Springmäuse am Südpark“ JUL 6 (25%) 1 (21%) 0 (0,144) 1 1 2 2 1 1 15 5

205180 1360 Kita „Johannesplatzkäfer“ JUL 6 (27%) 1 (28%) 2 (0,551) 1 1 2 2 0 1 16 3

205356 1731 Kita „St. Nikolaus“ St. Martin gGmbH 8 (33%) 2 (28%) 1 (0,446) 1 1 0 0 0 1 14 7

205360 2371 Kita „St. Franziskus“ St. Martin gGmbH 8 (41%) 2 (18%) 2 (0,529) 1 1 0 0 1 1 16 3

205643 1399 Kita „Regenbogenland“ Kolping BW Thr. 8 (55%) 2 (33%) 1 (0,431) 1 1 0 0 0 1 14 0

205648 1405 Kita „Vollbrachtfinken“ TSA gGmbH 8 (37%) 2 (56%) 1 (0,431) 1 1 4 2 1 0 20 1

206221 2591 Kita „Kleine Steigerburg“ ASB 8 (50%) 1 (14%) 1 (0,446) 0 0 0 2 1 1 14 7

206308 1332 Kita „Zwergenland“ JSW Nordhausen 6 (22%) 2 (35%) 1 (0,446) 1 0 0 0 0 1 11 10

Vernetzung

Summe Pkt.

Bezug von 

Transferleistungen 

(Anteil der 

Familien in der 

Kita)

Kita ist im Bundesprogramm 

Sprach-Kita gefördert

Zusätzlichkeit der 

geplanten 

Maßnahme/n

Migration (Anteil 

an Familien mit 

Migrationshintergr

und)

Nachhaltigkeit der 

geplanten Maßnahme

Platz Ranking

Kita mit Förderung 

von 

Personalstellen im 

Programm ThEKiZ

Bewertung des 

Stadtteils, in dem 

die Kita ansässig 

ist nach Erfurter 

Sozialindex

Innovation der 

Projektidee
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